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Bioróżnorodność to fundament życia na Ziemi i warunek naszego dobrostanu. Niestety, działalność człowieka
poważnie jej zagraża. Jak możemy to zmienić? Odpowiedzią jest wiedza i kampania „Bioróżnorodnie
połączeni”.

Czym jest bioróżnorodność i dlaczego jest dla nas tak ważna?

Bioróżnorodność to miliardy zróżnicowanych organizmów żywych zamieszkujących Ziemię. Jej
utrzymanie ma kluczowy wpływ na zdrowie i jakość życia człowieka. Niestety, w ostatnich
dziesięcioleciach właśnie przez działalność człowieka bioróżnorodność ta jest zagrożona. Świadczą o
tym np. zanikanie siedlisk i korytarzy ekologicznych oraz napływ obcych gatunków inwazyjnych.

Głównymi zagrożeniami dla bioróżnorodności, spowodowanymi przez człowieka są: wylesianie,
intensywne rolnictwo, zmiany w użytkowaniu gruntów, urbanizacja, zanieczyszczenie powietrza, wody
i gleby a także nadmierna eksploatacja zasobów naturalnych i zmiana klimatu.

Obecnie na świecie utrata różnorodności biologicznej postępuje w alarmującym tempie, a ostatnie
szacunki pokazują, że wymieranie gatunków jest dzisiaj 10–100 razy większe niż naturalny poziom
bazowy.

Dlatego tak ważna jest nasza wiedza i odpowiedzialna postawa, które ochronę bioróżnorodności będą
wspierać. Skutecznym narzędziem do osiągnięcia tego celu jest edukacja. Temu też służy
przygotowana przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska kampania „Bioróżnorodnie połączeni”.

Na stronie bioroznorodnosc.gov.pl znajdują się:

materiały edukacyjne przygotowane z myślą o:
szkołach i przedszkolach m.in. lekcje pokazowe dla nauczycieli przedszkolnych lub
nauczycieli klas 1–3 szkół podstawowych, webinar dla szkół ponadpodstawowych
dotyczący różnorodności biologicznej, scenariusze lekcji dla szkół ponadpodstawowych
samorządach: webinary dla samorządów „Chroń bioróżnorodność”

książka „Ogród roku”
komiks „Dziko utalentowani”
tutoriale taneczne
playlista piosenek o zwierzętach
podcast o naturze
teledyski, których bohaterami są: Chomik europejski, Wróbel domowy, Ropucha szara, Trzmiel
ziemny, Dżdżownica ziemna, Jeż wschodni, Żaba trawna i Sikorka bogatka.

Warto skorzystać z tych materiałów podczas lekcji, pogadanek i rozmów z dziećmi i młodzieżą w
szkole, podczas zajęć pozalekcyjnych, a także w domu.

https://www.gov.pl/web/edukacja-ekologiczna/bioroznorodnosc
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Teledysk przygotowany w ramach kampanii „Bioróżnorodnie połączeni”:


